
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

О 6 О ri ре"- I> 2018 года № -18 2 
г. Калининград 

О внесении дополнений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 21 марта 2018 года No 139 «Об утверждении 
Порядка предоставления социальных услуг в форме стационарного 

социального обслуживания гражданам пожилого возраста 

и инвалидам, частично или полностью утратившим способность или 

возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные потребности» 

В соответствии с Положением о Министерстве социальной политики 

Калининградской области, утвержденным Постановлением Правительства 

Калининградской области от 28 октября 2005 № 13, пр и к азы в а ю: 
1. Пункт 4 приказа Министерства социальной политики Калининградской 

области от 21 марта 2018 года № 139 «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг в форме стационарного социального обслуживания гражданам 

пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность 

или возможность осуществлять самообслуживание, самостоятель.но передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные потребности» дополнить словами: 
«и распро,страняется на правоотношения, возникшие с 01января2018 года». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
организации опеки, попечительства и социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов А.А. Медникову. 

3. Приказ вступает в силу по истечению 10 дней со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 

министра социальной политики 

Калининградской области 7>~~ 
/- А.И. Фещак 


	scan

